
Zápis PR18 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 1/4 - 

z jednání 18. schůze prezidia ČSTS ve volebním období 2007/11 
konaného dne 20. 3. 2011 v Brně 

 
 

Přítomni: Odstrčil (Pr -121), Bartůňková (plná moc D01 – 527, VOV), Machátová (plná moc D02 – 295), Cích (D04 - 
109) - do hl. 19, Pecina (D05 – 46) - do hl. 19, Zíma (D06 – 117), Kroupa (D09 - 165), Siegel  (D11 – 354, VSO), 
Stupka (D12 - 122), Stareček  (D14 - 189), Novotný (VOP)  

Nepřítomni: Barnat (VP - 60), D03 (86), D07 (117), D08 (144), D10 (33), Dávidek (D13 - 242). 

Hosté:  

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Výkonná rada 
2.2. Soutěžní komise 
2.3. Komise rozhodčích, oblast profi 
2.4. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 
2.5. Činnost představenstev divizí 

3. Zpráva o činnosti VR v roce 2010 

4. VS2011 a VH2011 

5. Podmínky vÝběrového řízení na akce ČSTS 2012 a IDSF 2013 

6. Úpravy dokumentů 
6.1. OŘ, př.C1 Kvalifikační řád 
6.2. OŘ př.B4 Poroty pro MČR a IDSF 
6.3. Soutěžní řád  - ostaršování párů D2C na J1C 
6.4. Soutěžní řád – zrušení omezení pro počet družstev 

7. Různé 
7.1. ŹádostI 

7.1.1. Krtička St. – výjimka pro licenci porotce tř.II 
7.1.2. Ostaršení párů D2C/JIC 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 11:15. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
• Zápis VR19 
• Zápis VR20S s přílohami: 

- Př.1 VS a VH 2011 itinerář 
- Př.2 VS 2011 Program 
- Př.3 Podmínky výběrového řízení akcí ČSTS 2012 a IDSF 2013Př.1d Finanční plán 2011 – správní 

poplatky 

Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.1 – 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0). 

2. Program jednání dle pozvánky byl doplněn na návrh D14  o bod 6.4 a poté schválen (hl.č.2 – 
1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0) . 

3. Jednání bylo zahájeno v 11:05. 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 
Nebyly evidovány žádné nesplněné úkoly. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Zápis PR18 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 2/4 - 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. VÝKONNÁ RADA 

Prezidium projednalo činnost VR dle zápisů  VR19 a VR20S s tím, že: 
• prezidium ukládá D12 a 13 prověřit možnosti účasti ČSTS na Olympiádách dětí a mládeže 2011 a 2012 (hl.č.3 
- 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0) 

UPR18-01 viz text 
Z: Stupka, Dávidek 
T: do uskutečnění 

• prezidium projednalo situaci okolo správních poplatků za soutěže z výběrového řízení na akce ČSTS v roce 
2011. Obecně se dohodlo, že u soutěží MČR nemá organizátor možnost ovlivnit počet párů (startovní listinu 
připravuje a  garantuje ČSTS) a nemůže tedy nést náklady na neuskutečněné soutěže. Poté byly zformulovány a 
projednány tyto návrhy: 

- vrátit pořadatelům uskutečněných MČR 2011 poplatky za neuskutečněné soutěže a s okamžitou platností 
změnit poplatky za schválení propozic MČR ve FŘ, př.2 za soutěže ST, LA, 10R a družstva na 20.000,- 
Kč a formace na 10.000,- Kč - neschváleno (hl.č.4 – 1NXXN111NN1N11N1 - 44,9/0/30,2/24,9). 

- poplatky za schválení propozic MČR stanovit dle platného FŘ, př.č. 2 ke dni vypsání výběrového řízení - 
neschváleno (hl.č.5 – 0NX1N000NN0N00N0 - 14,4/59,8/25,8). 

- poplatky za schválení propozic MČR 2011 stanovit dle platného FŘ, př.č. 2 ke dni vypsání výběrového 
řízení v roce 2010 - neschváleno (hl.č.6 – 0N1XN000NN0N00N0 - 25,8/59,8/14,4). 

• v další diskusi prezident jako statutární zástupce vysvětlil, že podmínky, které platí pro akce z výběrového 
řízení jsou definované ke dni uzavření smlouvy mezi ČSTS a organizátorem a stávají se závaznými podpisem 
smlouvy. Prezidium vzalo toto vysvětlení na vědomí a poté zformulovalo a projednalo tyto návrhy: 

- vrátit pořadatelům uskutečněných MČR 2011 poplatky za neuskutečněné soutěže – schváleno (hl.č.7 - 
1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0). 

- změnit poplatky za schválení propozic MČR ve FŘ, př. 2 za soutěže ST, LA, 10R a družstva na 20.000,- 
Kč a formace na 10.000,- Kč, s tím, že prezidium pověřuje P.Odstrčila vypracováním a schválením 
paragrafového znění této teze (hl.č.8 - 1N11N111NN1N11N1 - 75,1/0/0/24,9). 

Poté prezidium vzalo činnost VR v uplynulém období na vědomí (hl.č.9 - 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0). 

2.2. SOUTĚŽNÍ KOMISE 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSO o činnosti v uplynulém období (hl.č.10 - 1N11N111NN1N11N1 - 
100/0/0). 

2.3. KOMISE ROZHODČÍCH, OBLAST PROFI 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOP o činnosti v uplynulém období  (hl.č.11 - 1N11N111NN1N11N1 - 
100/0/0). 

2.4. KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ A LEKTORSKÝ SBOR 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOV o činnosti za uplynulé období  (hl.č.12 – 1N11N111NN1N11N1 - 
100/0/0). 

2.5. ČINNOST PŘEDSTAVENSTEV DIVIZÍ 

Členové prezidia se vzájemně informovali o činnosti ve svých divizích. 

3. ZPRÁVA O ČINNOSTI VR V ROCE 2010 
Prezident přednesl ústní zprávu o činnosti VR v roce 2010. Prezidium zprávu schválilo a udělilo tím VR v souladu se 
Stanovami, čl.15, bod 9a) absolutorium hl.č. 13 - 1N11N111NNXN11N1 - 91,9/0/8,1). 

4. VS2011 A VH2011 
Prezidium projednalo návrh VR na přípravu, zajištění a průběh VH a VS 2011 – viz př.č.1 - a potvrdilo: 

• klíč pro stanovení počtu delegátů pro VS se stanovuje na 50 (hl.č.14 - 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0) 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Zápis PR18 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 3/4 - 

• termín VS2011 se stanovuje na 6.11.2011 (hl.č.15 - 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0) 
• místo konání VS2011 - ukládá zajistit VR (hl.č.16 - 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0) 
• termíny VH divizí se stanovují do 20.6.2011. Pokud některá divize nesvolá VH do tohoto termínu, prezidium 
ve smyslu Stanov, čl.17, bod 2 pověřuje svoláním VR (Odstrčil, Siegel) v termínu 1.-30.9.2011. K tomu sekretariát 
připraví pro všechny divize adresní štítky pro rozeslání pozvánek nezprostředkovávaným IČ. Pozvánky na 
kolektivní členy budou rozesílány e-mailem. (hl.č.17 - 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0). 
• prezidium pověřuje a ukládá VR zajistit konání VS2011 dle výše přijatých zásad (hl.č.18 - 
1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0). 

Prezidium projednalo a schválilo návrh VR na program VS – viz př.č.2 (hl.č.19 - 1N11N111NN1N11N1 - 100/0/0). 

5. PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA AKCE ČSTS 2012 A IDSF 2013 
Prezidium projednalo návrh tohoto dokumentu zpracovaný SK a doporučený ke schválení VR. 

V diskusi projednalo návrh na změnu přednesený D01 – vypuštění zvýhodňující podmínky „vyhrazené parkoviště pro 
účastníky MČR“ – schváleno (hl.č. 20 - 0N11NNN0NN1N00N0 - 52,2/47,8/0). 

Poté byl dokument – viz př.č.3 schválen (hl.č.21 - 1N11NNN1NN1N11N1 - 100/0/0).  

6. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

6.1. OŘ, PŘ.C1 KVALIFIKAČNÍ ŘÁD 

Presidium schválilo úpravu textu §9, bod 2, která upřesňuje aktivní činnosti u trenérů, na toto znění: 

„Za aktivní činnost trenérů se považuje trenérská činnost v rozsahu minimálně 200 hodin vyučovacích za poslední dva 
roky v některém z KČ ČSTS.“ 

(hl.č.22 – 1N11NNN1NN1N11N1 - 69,4/0/0/30,6) 

6.2. OŘ PŘ.B4 POROTY PRO MČR A IDSF 

Prezidium projednalo a schválilo návrh VR na doplnění průběžného vzdělávání u porotců pro MČR v 10 tancích tak, že 
pro porotce pro 10 tanců se doplňuje požadavek na průběžné vzdělávání stejně jako je uvedeno pro ST bod c). 

(hl.č.23 -1N11NNN1NN1N11N1 - 69,4/0/0/30,6)l 

6.3. SOUTĚŽNÍ ŘÁD  - OSTARŠOVÁNÍ PÁRŮ D2C NA J1C 

Prezidium projednalo a schválilo návrh VR na doplnění SŘ o pravidlo, které umožní provést ostaršení párů D2-C, které 
mají splněny podmínky pro JI-B na JI-C vedoucímu SK. Tím odpadne projednávání žádostí v prezidiu a bude možné 
okamžitě reagovat na žádosti o ostaršení. Současně pověřuje vypracováním a schválením paragrafového znění této teze 
P. Odstrčila a L. Siegela. (hl.č.24 – 1N11NNN1NN1N11N1 - 69,4/0/0/30,6). 

6.4. SOUTĚŽNÍ ŘÁD – ZRUŠENÍ OMEZENÍ PRO POČET DRUŽSTEV 

Prezidium projednalo a schválilo návrh na na zrušení omezení počtu družstev na MČR družstev - zrušení bodu v SŘ, 
př.č.6, k §6 bod 2 (hl.25-1N11NNN1NN1N11N1 - 69,4/0/0/30,6). 

7. RŮZNÉ 

7.1. ŹÁDOSTI  

7.1.1. Krtička St. – výjimka pro licenci porotce tř.II 

Prezidium schválilo výjimku z podmínek pro udělení licence porotce tř. II pro Stanislava Krtičku (hl.č.26 - 
1N11NNN1NN1N11N1 - 100/0/0). 

7.1.2. Ostaršení párů D2C/JIC 

Podané žádosti se předávají ve smyslu předchozího rozhodnutí (viz bod 6.4) vedoucímu SK L. Siegelovi. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Zápis PR18 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 4/4 - 

 

Přílohy : 

1. VS a VH 2011 – itinerář 

2. Program VS 2011 

3. Podmínky výběrového řízení pro akce ČSTS 2012 a IDSF 2013 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zapsal: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 
A1. Pozvánka 
A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 
A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 
A4. Plné moci: Barnat, Opravil 
A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 
 

Rozdělovník:  
s sekretariát (archiv) 
s členové PR,VR 
s předseda DR 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

